NGHỊ QUYẾT

Về việc miễn nhiệm Hội thẩm nhân dân

                  Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp nhiệm kỳ 2021 - 2026

đối với các ông: Lê Hòa Hiệp, Võ Trường Sơn, Nguyễn Hoàng Minh Tâm

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA X - KỲ HỌP ĐỘT XUẤT LẦN THỨ SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Tổ chức Tòa án nhân dân ngày 24 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Biên bản biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh về kết

quả miễn nhiệm Hội thẩm nhân dân Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp ngày 17

tháng 10 năm 2023.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm Hội thẩm nhân dân Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp

nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với:

1. Ông Lê Hòa Hiệp, nguyên Phó Trưởng phòng Theo dõi công tác các cơ

quan nội chính và Cải cách tư pháp thuộc Ban Nội chính Tỉnh ủy.

2. Ông Võ Trường Sơn, nguyên Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Tỉnh.

3. Ông Nguyễn Hoàng Minh Tâm, nguyên Chánh Văn phòng Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh.

Điều 2. Giao Chánh án Tòa án nhân dân Tỉnh, Đoàn Hội thẩm nhân dân

Tòa án nhân dân Tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khóa X, Kỳ

họp đột xuất lần thứ sáu thông qua ngày 17 tháng 10 năm 2023 và có hiệu lực từ

ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (qua Ban

Công tác đại biểu);

- Chính phủ;

- TT.TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh;

- Đoàn ĐBQH Tỉnh;

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- TAND, VKSND Tỉnh;

- Đoàn Hội thẩm nhân dân TAND Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh;

- Các ông có tên tại Điều 1;

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

  - Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.

Phan Văn Thắng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 17 tháng 10 năm 2023

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-17T13:53:09+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-17T13:53:19+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-17T13:53:29+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!